
UNIVERZITA PARDUBICE 
Fakulta filozofická 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
Autor práce:   Lucie Kristková 
Název práce:  Jak sociální sítě ovlivňují jejich uživatele 
 
Vedoucí práce:  Mgr. Lucie Hájková 
Studijní program:  Humanitní studia – B0288A250002 
Specializace:   Specializace v pedagogických vědách – B0288A2002 
Rok ukončení studia: 2022 
Oponent práce:  PhDr. Jana Křišťálová 
 

Hodnocení bakalářské práce 
Hodnocení 
známkou 

1 - 2 - 3 – 4 
Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 2 

Odborná úroveň zpracování tématu 2 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 2 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. 2 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  2 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 2 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 
Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce  (směrnice FF UPa) 1 
Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a  obrázků 2 
Jazyková a terminologická úroveň práce 2 

 

 



 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl zjistit, jak sociální sítě konkrétně Facebook a 

Instagram ovlivňují jejich uživatele.  

Kapitoly teoretické části tyto dvě sociální sítě popisují, dále se věnují způsobům 

sebeprezentace, lhaní na internetu, a obecně vlivem sociálních sítí na uživatele. Kromě toho 

jsou uvedeny jak negativní, tak i možné pozitivní dopady.  

Praktická část zjišťuje, jak uživatelé vliv sociálních sítí na svůj život posuzují. Údaje autorka 

získala pomocí kvantitativního výzkumu, metodou dotazníkového šetření. Věk respondentů 

byl v první skupině 13 – 26 let, druhou skupinu tvořili respondenti 27 let. Jedním z cílů bylo 

zjistit, jakou roli hraje věk užívání sociálních sítí, respektive, která věková skupina je jimi 

více ovlivňována. Tento předpoklad se potvrdil – účastníci mladší jsou sociálními sítěmi 

ovlivňováni více. Celkově však výsledky výzkumu nekorespondují zcela s názory z odborné 

literatury, respondenti nehodnotí negativní vlivy nějak výrazně. To ovšem může být jen jejich 

subjektivní názor.  

 

  

Otázky pro diskusi: 
1) Pokud jste sama uživatelkou Facebooku a Instagramu, jak byste jejich vliv na svůj 

život hodnotila? 
 
 
 

Návrh výsledného hodnocení bakalářské práce  

A – B – C – D  – E – F         (vyberte) B 

 

 
 
 
Dne: 5.5.2022      PhDr. Křišťálová Jana 
 
         Podpis oponenta  
 


